Infirmus i ligno. fortis i spolio. viſis
i corpusculo. **A**rmatus i prelio. fed⁹
i morte. p̄ncher i resurrectōne. **C**ā
didus ex virginē. Rubicundus i cruce.
fuscus i ob p̄brio. clarus i celo
Circa quintum quo scilicet merito ascē-
dit **P**otandum q̄ tripli merito ascē-
dit de quo sic dicit **J**eromim⁹ ppter veri-
tatem quia illa que per p̄phetas pmise-
ras adimplesti i mansuetū meū quia
sicut ouis prouita populi immolaris
et iusticiā non cum potestate. sed iusti-
cia eripuisti hominem et deducet te mi-
dex. t. potencia. t. siue virtus deducet te
hoc est in celum. **C**irca **S**extum quo
scilicet ascendit **P**otandum q̄ sup om-
nes celos ascēdit scđm q̄ dicitur ephe-
siij. qui descendit ipse ē et qui ascēdit
sup. o. o. vt adipleret oīa **S**up omēs
celos dicit q̄ p̄les fūt celis sup quos ipse
ascēdit. **E**st enī celū materiale. **R**ōnale.
Int̄lectuale. i sup̄sistanciale **C**elū ma-
teriale m̄tiplex ē sc̄z celū aereū. i ethereū
olimpū. Igneū. sydereū. crystallinū et
empyreū **C**elum autem **R**ationale
est homo iustus qui dicitur celum rado-
ne i habitacōis diuine q̄ sicut celū est se-
des i habitacō dei scđm q̄ dē i psa. lxvi.
Celū michi sedes ē sic anima iusti scđm
q̄ dē i sapiēcia aīa iusti sedes ē sapiē Ra-
cōe iuersacōis scē q̄ sci p̄ iuersacoē; et
desideriū semp habitat in celo **H**ic ut di-
cebat apl̄us **P**ra conuersacō in celis est
Racōe opacōmis otīue q̄ sicut celū cō-
tinue mouet **H**ic et sancti p̄ bona opera
otīue mouentur **C**elū int̄lectuale est
angel⁹. **A**ngeli enī dicitur celū q̄ instar
fūt celī altissimi Rōne dignitatis i exœl-
lēcie **D**e quoꝝ dignitate i excellēcia
dicit **D**yo⁹ i libro de diuinis no. cā iiij.
Diuine mentes sunt super reliqua ex-
stēcia i uiuunt super reliqua uiuēcia

et intelligunt et cognoscunt super sensum et rationem et per quam oia existentia pulchritudinem bonum desiderat et eo partipat. Sed sunt pulcherrimi ratione naturae et glorie. De qua pulchritudine dicit dyomisi in eodem libro. angelus est in manifestacione occulti lumis. speculum purum. clarissimum incontaminatum. incommunicatum. inacutum suscipiens si fas est dicere pulchritudinem dei in formis deiformitatis. Tercio sunt fortissimi ratione virtutis et potentiae de qua fortitudine dicit damascenus libro iij. capitulo iij. fortes sunt et parati ad dei voluntatis expleationem et ubique confessim inueniuntur ubique diuinus visserit nutus. Celum enim habet altitudinem. pulchritudinem fortitudinem de duobus p[ro]pis ecclesiastici xliiiij. altitudinem firmamentum quod de iis iob xxvij. Tu forsitan cui illo fabricatus es? Celum autem supersubstantiale est equalitas divinae excellencie de quo christus venit et usque ad illud postmodum ascendit de quod dicitur in psalmo a summo aegre. et occidente. usque ad se. e. Sup omnes igit[ur] hos celos usque ad ipsum celum supersubstantiale christus ascendit. Quid enim ascendit super omnes celos materiales habet per illud quod dicitur in psalmo. Eleuata est magna. t. s. ce. deo. Sup omnes enim celos materiales usque in ipsum celum empyreum ascendit non sicut helias qui in curru igneo ascendit usque ad sublunarem regionem nec eam transcedit sed in paradisum terrestrem translatus est quod adeo eminet ut pertingat ad sublunare regnum nec eam transcendit. In hoc genere in empyreo christus residet et est specialiter et propria eius mansio et angelorum et aliorum sanctorum et agnus domini habitat in habitaculo habitoribus. Illud enim celum certos celos excellit dignitate. portante. situ. et abundantia. et ideo est suum habitat in christi

100

q[uo]d omnes celos rationales et intellectuales transcedit dignitate. eternitate. situ immutabilitatis. et ambitu potestatis. Similiter est congrua habitaculo sanctorum. illud enim celum est uniforme immobile. in unitate perfecte et capacitatibus immense et recte congruit angelis et sanctis quod fuerunt uniformes in operatione immobiles in dilectione luminosi in fide siue cognitione capaces in sancti spiritus receptione. Quod autem super celos omnis rationales id est omnes sanctos ascenderit patrum per illud quod dicitur in psalmo qui positis nubem ascendi. t. q. amissi. p. ven. Item ascendit super cherubim. et uero. uero. sup p[er]petuum. vero. Quod autem usque ad celum supersubstantiale id est dei equalitate ascendit patrum per illud quod dicitur mar. vlti. et dominus quem Ihesus postquam loco eius ascendi. in orientem. et se. a. d. d. destra eius dei est equalitas dei. Hoc enim dominio meo singulariter a domino et dictum et datum est sedere a destris glorie ipius auctoritate in gloriam coequi in essentia substantiali per generationem consimili. maiestate non disponibili eternitate non posteriori. Non potest dicitur quod christus in ascensione sublimis fuit quadrupliciter sublimitate. scilicet locali remuneratione proprii agnitionali et virtuali de illo ephe. iiiij. qui descendit ipse est in quod ascendit super orientem. De iis. phil. iij. factus obediens quod ubi dicit augustinus humilitas claritatis est meritum claritas humilitatis est premium. De iis. post ascendit super cherubim id est super omnem scientie plenitudinem. de iis. patrum quod ascendit etiam secundum seraphim ephe. iiiij. scire etiam supereminente karitatem Christi. Circa viij. quare secundum ascendit. notandum

¶ ascensionis fue. ix sunt fructus siue
utilitates Prima utilitas est humiliacione
amoris duomi Jo. xvi. nisi ego abiero
paclit no veniet ubi dicit Augu⁹ Si
carnaliter michi beseritis capaces spiritu⁹
no eritis. sed a e maior cognitio dei Jo.
xiiij. Si diligenteris me gau. v. qz. va.
ad pa. i^c Obi dicit Augu⁹ ideo subtraho
formam istam serui i qua pater maior me
e ut deo spiritu aliter iudicare possitis Tercia
e meriti fidei De hac sic dicit Leo in
sermone de ascensione Tunc ad exemplum patri
filii eruditior fides gressu mentis cepit
accedere i distractae corpore i christo substantiae
equa patre maior e no egere. Magnaz
en b iugor e mecum iunctanter credere
q corpeo no uidetur tristitia et ibi figere
desiderium q nequa in ferre cōspectu Au
gusti⁹ de oſe exultavit ut gy. ad. cur.
vi. s. Non enim tardauit s; cucurrit clas
mas. dictis. factis. morte. uita. descendit
A secu clamans ut redeat ad eum i discens
sit ab oclis ut redeat ad eos i iuiciam
eum Q rta e nr securitas. Ideo enim ascen
dit ut noster aduocatus sit apud prem
Valde aut securi ee possum quod tales
aduocati apud prem nos habere oſidera
mus Jo. ij. Aduocatum hemus apud
patrem ihesum cristum iustum i ipse est
apicacō p peccatis nr̄is De hac securita
te dicit Bernardus securum accessum ba
bes o homo apd deum ubi mater ante fi
lium i filius ante patrem. mater ostendit
filio pectus i vbera. filius ostendit
patri latit i uulnera. Nulla ergo poter
it esse repulsa ubi tot sunt caritatis iſig
mia Q uinta est nostra dignitas. Maria
quidem nr̄a dignitas e qn natura nr̄a us;
ad dexteram dei exaltata e. Vnde et agili
hanc dignitatem i hominibz considerantes
deinceps prohibuerunt se adorari ab homibz
sicut d^r apo. xix. cadi inquit ante pedes

et ut adorare eū et dixit michi vide ne
faceris oſeru tuus fu et frater tuorum ubi
dicit glosa In veteri lege no prohibuit se
adorari sed p ascensione uidet sup se ex
altari hoīe timuit adorari Leo papa in
sermone de ascensione Hodie natura nostre
humanitatis ultra octarum altitudinem pote
statu ad dei patris e puecta oſessum ut
mirabilior fieret grā dei cu remotis a co
spectu hominū q merito reuerēiam sui
senciebantur indicere fides no diffideret
spes non fluctuaret caritas non teperet
Sexta e spei nr̄e soliditas heb. iiiij. hñ
tes g pōtificem m q penetruit ce illū fili
um dei. te. spei nr̄e oſſionē Itē heb. vi.
Qui configimus ad tenetendam pposi
tam spem quā sicut ancorā habemus ami
max tutam. Ac firmam et incedentem
usq ad iterioꝝ velamimis ubi pcurſos
p nobis introiuit ihesus De hac iterum
deo cristi ascensio nostra est puectio et
quo pcessit gloria capitio eo spes tendit
et corporis. Septima est vie oſtentio
Oichee. iij. Ascendit pāndes iter ante
eos Augu⁹ uia tibi facta e ipse saluator
surge i ambula habes quo noli pigre
scere Octaua ianue celestis aperio sicut
en primus adam aperuit ianuas infer
ni sic sedus paradisi Vnde eccliesia can
tat tu deuicto mortis aculeo i^c Rono
loci pparao Jo. xiiij. vado parare vob
locum Augu⁹ dñe para qd paras. nos
en tibi paras et te nobis paras qn loci
paras Et tibi in nobis Et in te nobis

De sancto spiritu
pus sancto hodiernā die ut sa
actuū testat hystoria i aplos
i liguis igneis missa e Circa c⁹ milioꝝ
sue ad uerū. vij. Considerada sūt pmo a quo
missa e. scđo qd mōis mittit sue missa e
Tercō q tpe missa e. qrdto qacēs missa e
Qnto qlit missa e. sexto in qſ missus eſt

vij. ppter quid missus est. Circa primū
scz a quo missus ē Potandum qd ipsū
spiritum patē misit. et filius misit. et spi-
ritus. s. scip̄ dedit et misit De pmo io.
xiiij. pachit⁹ autē s. s. quē m. p. i. ic De
ij. Jo. xv. si autem abiero m. e. ad uos
Missio enim in istis iſeriorib⁹ habet opa
cōnem ad suum mittentē sub triplia ha-
bitudine. s. ut ad dantem ē et sic mittit
radius a sole ut ad dantem virtutem et
sic mittitur iaculum a piectore ut ad
dantem iurisdictionem siue auctoritatem
et sic mittitur nuncius a preceptorē. se-
cundū hūc triplicē modū missio potest
conuenerit spiritui sancto. A dicitur enim
a patre et filio tanq̄ ab eis habens esse
et virtutem et auctoritatem in operando
Pichilomi⁹ et ipse spiritus sanct⁹ seip̄ dedit et misit qd uideatur iſinuari Jo. xv.
cū diatur Cum autē ue. il. s. ve. ic Pa-
sic dicit leo papa i sermone de penthē.
Htā t̄mitas icōmutabil⁹ deitas vna ē in
substantia indiuisa in opere. cōfors in
uoluntate pat m omni potencia equalis
in gloria. Divisit autem sibi op⁹ nostre
redempcōmis misericordia trinitatis ut
pater ppteraretur filius ppteraret spiritus
sanct⁹ igniret Qui a enī spirit⁹. s. de⁹ est
ideo recte diatur scip̄ dare. hoc aut
q spiritus. s. deus sit ostendit ambrosi⁹
in libro de spiritu sancto sic dicens Ex-
quatuor istis manifesta dimitatis eius
gloria conprobatur Deus enī ē cognos-
sat aut q sine peccato est. aut q pecca-
ta condonat. aut q crea tura non est. s.
creator ē. aut q nō adorat sed adorat
et in hoc ostendit q̄liter beata trinitas
se totalit nob exhibuit. pater enī omnia
q̄ habuit nob exhibuit quia sicut dicit
angustinus misit nob filium suum i p-
cum nostre redempcōmis sp̄m sanctum i
privilegium nostre adoptionis et scip̄

tonū reseruat i hereditatem adoptionis
Similiter filius totalit se nob exhibuit
qz sicut dicit Berñ. ipse pastor ipse pa-
scua. ipse redempcio Dedit enī nob ai-
mam in precium. saginē i potū. et car-
nem in album et deitatem in premiu. Si-
militer et spiritus. s. totaliter omnia sua
dona nob exhibuit et exhibet qz sic dicit
i. coz. plij Alij per spiritum sanctū datut
sermo sciencie. alijs sermo sapientie scđm
eundem spiritum alteri fides in eodē sp̄m
Leo papa Sp̄m sanctus inspirator est
fidel. docto sciencie fons dilectionis. sig-
naculum castitatis et roaus causa salutis
Circa scđm qt. s. modis mittit siue mis-
sus est notandū q sp̄m s. duob⁹ modis
mittitur. s. uisiblitter et inuisiblitter. ui-
siblitter cū mentib⁹ sanctis illabitur. ui-
siblitter cū in aliquo signo uisibili demō-
stratur De missione inuisibili dicit Jo.
ij. Op̄us ubi uult spirat et uo. e. au. s.
ne. vn. ve. aut q̄ va. nec mix qz sicut di-
cit Berñ. de verbo inuisibili p sculos nō
intrat qz nō est coloratum sed neq; par-
aures qz nō sonunt. sed neq; p nares qz
nō aeri miscetur sed menti nec iſiat aerē
sed fecit neq; vero p fauces qz nō ē man-
sum p haustum nec tactu corporis qz il-
lō palpable non est. Queris igitur cū
ita sint inuestigabiles uie eius vnde ad-
ē nouerit Rēpe ex motu cordis i tellepi
presenciam eius et ex fuga uicōp aduersi-
ti potentiam uirtutis eius et ex discussiōe
siue redarguōne occultōp meorū admī-
ratus sum p funditatē sapientiae eius et
ex q̄tē acūq emdacione morū m. expert⁹
sū bontatem mansuetūm eius et ex re-
formacione i renouacione sp̄m mentis
mee pcepī ut cūq speciem decoris eius
et ex contitu hōp omnū simul expauit
multitudinē magnitudis eius b Berñ.
Missio autē uisibilis est cū i aliq uisibili

signo ostendit. Et notandum quod in quinque specie visibili spiritus scimus monstratur est primum in specie columbe super Christum baptizatum luce. iiiij. Descendit spiritus. s. corporali spiritu sicut columba in ipso. Sed et in specie nubis lucide super Christum transfiguratum. O. xvij. ad huc eo loquente ecce nubes lucidae obubera. eos ubi sic dicit glosa. Hic ut baptizatus domino sic et glorificato mysterio sancte trinitatis ostendit spiritus. s. ibi in columba. b. in nube lucida. Tercio in specie flatus. Jo. xx. Inflauit et dixit eis accipite spiritum sanctum. Ite. Quidam in specie ignis. Quarto in specie ligue et in hac duplicitate spiritus apparuit hodierna die. Ideo autem in hac quinque specie rex monstratur est ut de intelligi quod haec reges pateras operat in cordibus in quibus illabitur. Columba gemitus per cantu habet. felle caret in foraminibus petre manet. Hic spiritus sanctus illos qui replet facit per suis peccatis gemere. Isa. liij. Rugiem. q. versus omnes et. q. columbe meditantes gemem. Ro. viij. Ipse spiritus postularat per nobis garnitibus inenarrabilibus id est nos postulantes et gementes facit. Secundo sine felle amaritudinis esse. Sap. xij. O quam bonus in sua est deus. s. t. in nobis. Ita ibide viij. vocatur suavis benignus humanus ex eo quod suaves benignos et humanos faciat. Huic in sermone benignos in corde et humanos in opere. Tercio in patre foras immobili id est in Christi vulneribus habitare cantico. ij. surge amica mea sponsa et ve. co. m. glosa fouens michi pullos meos infusione spiritus sancti in foraminibus petre glosa in Christi vulneribus. tre. ultimo spiritus oris nostri christus dominus captus est in peccatis nostris cui diximus in umbra tua uiuimus in gentibus qui dicunt spiritus qui est oris nostri quod os nostri est christus dominus qui est os nostrum et caro nostra facit nos dicere christo in

umbra tua id est in passione tua in qua christus fuit tenebrosus et despectus uiuimus per uigem memoriam. Secundo monstratur est in specie nubis. nubes a terra eleuata et refrigerium praestat et pluviam generat. Hic spiritus quos replet a terra eleuat per septem frenorum. Eze. viij. Eleuauit me spiritus in terram celum. ite. Ite eze. i. quatuor ibat illuc eum spiritus enim uite erat in rotis. Ita ergo gustato spiritu desipit. o. ca. Sed et refrigerium praestat unde in certina uicoria vnde et bene. Marie deinde est spiritus. s. supueiet in te et vnde alti. ob. tibi id est te ab omni estu uicoria refrigerabit vnde et spiritus. s. vocatur aqua quod habet vim refrigeratiua. Jo. viij. Flumina de uero enim flu. a. vi. Hoc autem dixit de spiritu. s. quem erat accepturi credentes in eum. Tercio generat pluvias latemantem psalm. Flauit spiritus ciui et fluvia. q. s. latemantem Tercio monstratur est in specie fluitus. Flatus leuis est et ad respirandum necessarius est. Hic spiritus. s. leuis id est velox est ad se descendendum. omnibus enim mobilibus mobilior est. glosa super illud factus est repente de celo sonus. ite. Rescit tarda molimina sancti spiritus gratia. Sed et calidus est ad inflammandum. Luce. xij. Ignem ueni mittere in terram. et quod uolo nisi ut ardeat. vnde et auro uero calido operatur. Canticorum. iiij. surge aqlo et ueni austus psalm. ite. Tercio lenis est ad demulcendum. vnde et ad eius lenitatem nisi nuadatur uocat noite noctis. Jo. iiij. uocatio eius docet nos de omnibus noite Roris. vnde cantat ecclesia et sui Roris illama. ite. Romane aure tenitis. xij. Regum. xij. et post signum sibilus. Aure tenitis et ibi dominus. Quidam necessarius est ad respirandum adeo quod si ad horam subtrahetur turba continuo moreretur sic et de spiritu. s. intelligentiam est psalmus. auferes spiritum eorum et deficiant et in pueris rever. Jo. vi. spiritus est qui vivificat. Quidam monstratur est in specie ignis

Quinto in specie lingue. quare autem in
hac die duplia specie apparuit dicitur
infra Circa iij.s. quo tempore missus est
Notandum quod missus est quinquagesimo die
a pascha Ideo autem in die quinquagesima mis-
sus est ut deitur intelligi quoniam a spiritui. sed est
legis perfectio. eterna remuneracione. et pecca-
torum remissio. legis perfectio quoniam secundum glo-
sam a die agni primolati quinquagesimo die
data est lex in igne In novo etiam testamen-
to quinquagesimo die a pascha christi de-
scendit spiritus in igne. lex in monte sy-
nay. spiritus in monte sion. lex in sub-
limis montis loco. spiritus datur in ce-
naculo. unde per hoc insinuat quod ipse spi-
ritus. est perfectio totius legis. quod plenitudo
legis est dilectio. secundum eterna remuneracionem
unde glosa. sicut xl. diebus quibus post
resurrectionem cum discipulis conuersatus est
presentem ecclesiam designat ita quinquagesi-
mus dies quod spiritus sanctus datur denariu-
m eternam remuneracionis expemit. secundum peccatorum
remissio unde glosa ibidem ideo in quinquagesimo
anno indulgentia fiebat in iubileo
et per spiritum sanctum peccata remittuntur
et sequitur in glosa in spirituali iubileo rei
soluntur. debita dimittuntur. exiles in
patriam reuocantur. hereditas amissa red-
ditur. servi id est homines peccato veni-
dati a iugo servitutis liberantur huc usque
glosa. Rel. mortis soluuntur et liberantur vñ
Ro. viij. Lex spiritus vite in christo libera
vit me a lege peccati et mortis. Debita
peccatorum dimittuntur quod caritas operit mul-
titudinem peccatorum. Exiles in patriam re-
uocantur psal. spiritus tamen bonus deducet me
in terram rectam. hereditas amissa reddit
Ro. viij. Ipse spiritus testimonium reddit
spiritui nostro quod sumus filii dei si autem
filii et heredesserum peccato liberantur ij. cor.
iiij. ubi spiritus dominus ibi libertas. Circa
quartum. sed quaevis apostolis missus est sci-
entia

dum est quod secundum in gloriam tribus uicibus eius
datus est scilicet ante passionem. post resur-
rectionem et post ascensionem primo ad fa-
cendum miracula. secundum ad relaxandum
peccata Tercio ad confirmandum corda
Primo quoniam eos ad predicationem misit et
super omnia demonia et ut languores cu-
rarent potestatem dedit eis. Hec enim mira-
cula per spiritum sanctum fiunt secundum
quod dicitur O. xij. si autem in spiritu dei
elicio demonia non tam sequens
est ut quemque habet spiritum sanctum fac-
iat miracula quoniam sicut gregorius ait mi-
racula hominem sanctum non faciunt
sed ostendunt. nec quemque facit miracula
habet spiritum sanctum quoniam et mali assert
se fecisse miracula dicentes domine domine
nonne in nomine tuo proponimus non Deus
enim facit miracula auctoritatem angeli
per materie humilitatem Demones per virtu-
tes naturales rebus misitas Magi per occi-
tos contracti cum demonibus boni christiani
per publicam iusticiam mali christiani
per signa publice iusticie. si. dedit eis spiritus
sanctum quoniam in eos effusus erit dicens ac
capite spiritu sanctum quod re. peccata non
non tam potest quod peccatum remittere quoniam
ad maculam quod est in anima. Aut quoniam
ad reatum id est obligacionem ad penam
eternam. aut quoniam ad dei offendit que
solum ex infusione gracie et virtute con-
tradicis remittuntur. dicit enim sacerdos ab
solueret tu quod a culpa absolutum esse tu
quod penam purgatoriæ in temporalem omis-
sat. tu quod de ipsa temporali partem relaxat
Tercio dedit eis hodierna die quoniam eorum
corda sic solidata sunt ut mil tormenta
timerebantur psal. spiritus oris eius o. v. eorum
Augustinus talis est gratia spiritus. sed quod si tristitia
iuuenit dissoluit Si desiderium pia-
tum consumit Si trepidacionem abiicit
Leo papa sperabat ab apostolis spiritus sanctus

non ut tuus p̄mis sanctoꝝ habitatoꝝ
esse inciperet sed ut sacramēta sibi pecoꝝ
ra et feruencis accenderet et copiosius iꝫ
undaret Cumulans sua dona. non i᷑cho
ans nec ideo nouus opere. qꝫ dicoꝝ lar
gitate Circa quantum qualif scz missus
est Notandum qꝫ missus est cum sono iꝫ
liguis igneis i ꝫ ipse ligue apparuerunt se
dendo. Bonis autem fuit repentin⁹. ve
hemens i ꝫ replens. Repentinus qꝫ sanct⁹
spiritus tarda molimina nescit Celest⁹
quia celestes efficiat. De hemens qꝫ timo
rem filiale induat. vel quia eternum
ve adimit. unde vehemens quasi ve adi
mens. vel qꝫ mentem ab omni carnali
amore vehit. unde uehemens quasi ves
hens mentem Fuit et replens quia spiri
tus sanctus omnes apostolos repletus
vnde repleti sunt omnes i c Triplic⁹ est
autem signum plenitudinis quod fuit
in apostol⁹ primum est nō resonare ut
part in dolio quod cum plenum est nō
resonat Job. vii. Nunquid mugiet vos
cū ante presepe plenum fuerit quasi diſ
cat. cum presepe cordis plenitudinem hz
gracie non locum nō habet mugitus in
pacience Hoc signum habuerunt apo
stoli quia in tribulacionib⁹ p impaciens
iam non resonabant ymo ibant gau
dentes a ſpec̄tu conalij i c Hoc signum
est non plus reape ſue ſacietatem
habere. Qn em̄ vas aliquo liquore ple
num est aliud recipere non potest. similit
homo satur non appetit amplius. Hic
sancti qui habent plenitudineꝝ gracie nō
possunt recipere alium liquorem dilecti
omis terrene ysa. i. plenus sum et ideo
holocausta i c Similiter qui gustaueſ
runt celestem ſuauitatem ideo non ſia
unt terrenam voluptatem Augustin⁹
Qui biberit de fluoꝝ paradiſi cui⁹ vna
gutia maior est occano Restat ut i eo

situs hui⁹ mundi extinc̄ta fit Hoc sign
um habebant apostoli qui nihil p̄pū
uoſuerunt habere sed i communū omnia
diuidere Terciu signum est ſupereffluſ
te ut patet in fluoꝝ inundante ecclēſi
altia. xxiij. qui implet quaſi phison ſa
pieniam Ad literam illius fluuij p̄pū
et effluere et arcuadiacia ſrigare
ſic apostoli ceperunt effluere quia cepe
runt loqui uarijs liguis ubi dicit glo
ſa Ecce signum plenitudinis plenū vas
erumpit ignis in ſinu non potest occul
tari Ceperunt itez arcuadiacia ſriga
ri. Unde statim petrus p̄ edicare ces
pit et tria. conuerit Hoc missus
est in linguis igneis arca quod tria vi
denda fuit Primo q̄re dūcti iliguis igneis
Hoc quare in igne poaus q̄ in
alio elemēto Tercio quare in lingua poas
q̄ in alio membro De primo ſciendū
q̄ triplicia racēe apparuit i linguis igneis
Primo ut verba ignea pferrent Hoc
ut legem igneam predicarent ſc legem
amoris De bijs duob⁹ Hern⁹. venit ſpi
ritus sanct⁹ i linguis igneis ut lingui
omniū genitum uerba ignea loque
rentur i legem igneam lingue ignee p̄
dicarent Tercio ut ſpiritum sanctum qui
ignis est p eos loqui cognoscerent et h
ne diffiderent. et ne alioꝝ conuersiones
ſibi attribuerent i ut omnes eoz uerba
tanḡ del audirent De ſcō ſciendum q̄
missus est i ſpecie ignis multiplia racēe
Prima ſumitur penes eius ſeptimplicem
graciam. Spūs em̄ ad modum ignis
alta humiliat. p donū timoris. mollit
dura. per donum pietatis Illuminat
obscura per ſcieniam. reſtringit fluida
per conſilium. consolidat mollia p for
titudinem. clarificat metalla tollendo ru
biginem per donum intellectus. ſursum
tendit per donum ſapiēce Hoc ſumit

penes eius dignitatē et excellētā; **I**gnis enim excellit omia elementa. specie ordine uirtute. Specie racōne pulchritudinis in luce. Ordine racōne sublimitatis i situa cōne. Virtute racōne uigorositas in acti one. **S**ic et spūs sanctus in hijs omīa ex cedit ppter p̄mum dicit spūs sanctus in coinqnatus. ppter scdm q̄ capiat om̄es spiritus intelligibl̄is. ppter terciū habens omnem virtutem sap̄. viij. **T**ercia sumit penes eius multitudinis efficaciam. hāc racōne assignat Raban⁹ sic dicens. Iḡnis q̄tuor habet naturas. uerit. purgat. calefacit et illuminat. Similē spūs exurit peccata. purgat corda. temporem excusit. Ignorancias illustrat. b̄ Raban⁹ ex urit p̄ctā vñ Tachā. xiiij. p ignē urā eos sicut ueritur argentum b̄ etiam igne uerit petebat ppheta dicens uer renes. m. tē Purgat corda ysa. iiij. Si sanguinem iwl̄m lauerit de medio eius in spū uidicij et spū ardoris Temporem excutit. vnde dicatur de illis quos replet sp̄ritus sanctus Ro. xij. Opū fruenter tē ḡgorius In signe apparuit spūs quia ab omni corde qđ replet torporez frigoris excutit et hoc in desiderio sue eternitatis accendit Ignorancias illustrat. sap̄. ix. **S**ensum autem tuū quis sciet nisi tu dederis sapienciaz et misericordiam sanctum tuū de altissimis et ita coz. ij. Robis autem reuelauit deus p sp̄m suum Quarto sumitur penes ipsius amoris naturam. Amor em̄ p ignem habet significari triplia racōne Prior q̄r̄ ignis semp est in motu sic et amor spūs sancti quos replet semp facit esse in motu bone opacōmis. vnde greḡ. nunq̄ est amor dei octosus. Opat em̄ magna si est. si aut̄ operari negli git amor non ē. **H**ec quia ignis iter cetera elementa est maxie formale et modicum habet de materia et multum de forma. **S**ic amor

spūs sancti quos replet facit habere modicum de amore terrenoz et plimum de amore spūalui ut iam n̄ carnalia carnaliter sed pecus spūlia spiritualiter diligat. Distinguunt em̄ Dñ. q̄tuor modos diligendi sc̄z diligere carnem carnaliter sp̄m carnaliter carnem spiritualiter et sp̄ris spiritualiter **T**ercō quia ignis habet alta inclinare sursum tendere. fuida adunare et congregare Per hec tria intelligitur triplices vis amoris. Amor em̄ sicut habetur ex verbis dyomisi in libro de diuinis nominibz habet triplices vim sc̄z inclinatiuam. eleuatiuam. et coordinatiuam. **I**nclinatiuam q̄r̄ inclinat superiora inferioribus. Eleuatiuam quia eleuat inferiora superioribus. Coordinatiuam q̄r̄ coordinat equalia coequalibus b̄ Dyomisi. hanc em̄ triplices vi amoris spūs sanctus efficit in hijs quos replet quia inclinat eos per humilitatem et sui contemptum Eleuat in desiderium supernorum. et coordinat iuicem p uniformitatem morum De tercio sciēdum q̄ apparuit pecus in lingua q̄z in alio menbro triplicia racōne. Lingua em̄ est membrum igne iebrane inflāmatum. difficile ad regendum. et uile bene rectū Quia lingua igne infernali inflāmata erat ideo igne spūs sancti indigebat Jaco. i. Lingua nostra ignis est tē Quia difficile regitur Ideo pre ceteris membris gracia spūs sancti idigit Jaco. ij. Omnis natura bestiaz tē Quia vñ valde si bene regitur Ideo necesse fuit ut spiritū sanctū rectorem haberet In lingua etiā apparuit ad significandum q̄ predicatoribus valde necessarius fuit. pdicātibz em̄ necessarius est q̄r̄ facit eos loq̄ fruenter absq̄ trepiditate et Ideo missus est in spē ignis Dñ. venit spūs sanctus sup̄ disciplos in lignis igneis ut uba ignea loquerent

et legem igneam lingue ignee predicant
confidene absq; pusillanitate act.
iij. Repleti sunt omnes spiritu sancto
et ceperunt loqui cum fiducia verbū dei
ic Multipliciter ppter capacitatis audi-
torum diuersitatem et ideo dicitur actuū
ij. q; ceperunt loqui varijs linguis. ut
liter ad edifica cōnem et utilitatem Iſa.
xliiij. Spiritus domini super me eo q;
vñferit me ic Tercō ipse lingue appa-
ruerūt sedendo ad significandum q; pre-
sidentibus necessarius erat. Presidentibus
quoq; et iudicibus necessarius est qua
confert auctoritatez ad peccatum remit-
tendum Johannes xx. Ac capite spiritis
tum sanctum quorum remiseritis pec-
cata ic Sapientā ad iudicandū Iſa.
xiiij. Ponam spiritum meum super eum
iudicium gentibus proferet O mansuetus
dm̄m ad supp̄ortandum Rumeri xi.
Dabo eis de spiritu q; in te est vt suppor-
tetur onus populi tecum Spiritus moy-
si erat spiritus mansuetudinis vt patet
Rumeri xij. Erat moyses mansuetissim⁹
ic ornatum sanctitatis ad informan-
dum Job. xxvi. Spiritus domini orna-
uit celos Circa vi. in quos scilicet missus
est Rotandum q; missus est in disci-
pulos qui fuerunt receptacula munda
et habilia ad suscep̄onez spiritus sancti
pter septem que fuerunt in eis Ipsi em̄
primo fuerunt animo quieti quod no-
tatur in hoc q; dicitur dum complerent
dies pentb. id est dies requiecomis. Illō
enīm festum erat ad requiem deputatum
Iſa. lxvi. Super quem requiesceret spiritus
meus nisi super humilem ic Secō
dilectione vñti quod notatur in hoc
q; dicitur Erat omnes pariter. Erat em̄
eis cor vnum et anima vna. sicut enim
spiritus hominis non vivificat membra
corporis nisi in vita sic nec spiritus. s.

sc̄ membra sp̄ulalia et sicut ignis lignoz
diuisione extigiut sic sp̄us. s. p discor-
diam in hominib; et ideo cantat de aplis
inuenit eos cordes caritate et illustravit
eos iundās deitas deitatis. Tercō loco
secreti qd̄ notat in h̄ q; dicit in eodē loco
sc̄ i cenacko Osee. ij. ducā eaz i solitus
dñe et loquar ad cor ei⁹ Q̄rto oōne
assidui. vñ pmittit Erat pseuerātes vnas
mimit i oōce. vñ cātam⁹ de eis orātib;
aplis eu venisse. Qd̄ em̄ oō necessaria
sit ad suscep̄coē; sp̄us. s. oñdit sap̄. vij.
Inuocauit et venit i me sp̄us sapiecie Iter
Johannes xiiij. Rogabo patrem meum
et alium para. da. vo. Quinto humili-
tate prediti quod notatur in hoc q; di-
citur sedentes Psalmista. qui emittis fon-
tes in conuallibus id est grāam spirit⁹
sancti donat humilibus et super quem
req̄escet spiritus meus ic Septo pace o-
iuncti quod notatur in hoc q; erant in
iherusalem que interpretatur visio pacis
Quod autem ad recipiendum spiritum
sanctum pacem necessaria sit ostendit do-
mīm⁹ Jo. xxii. Primo pacem obtulit dis-
cens pacem uobis. Deinde statim i sufflauit
et dixit Ac capite spiritū sanctū Septo
in contemplacōne erecti quod notat in
h̄ q; sp̄m sanctū receperūt i supiori cena-
culo. vñ dicit glosa ibidē q; sp̄m. s. desi-
deriat carnis domīlium transcedens mē-
tis contemplacōne calcat Circa septimū
pter quid scilicet missus est Rotandū
q; missus ē ppter sex causas que notant
i hac auctoritate Paraclit⁹ auctez spirit⁹
scis ic Prō ad solādū mestos qd̄ no-
tare cū dī paclit⁹ qd̄ id ē q; solator ysa.
lx. sp̄us domīm super me ic et sequitur
vt ponerez consolacōnem lugētib; syon
ḡgorius consolator spirit⁹ dī q; de p̄tī
p̄p̄nacōe merentibus dum spē vñne p̄pas-
rat ab afflictione tristiae mentem leuat

Hoc ad iurificandum mortuos quod notatur cum dicitur spiritus qz spiritus enim qui iurificat eze. xxvij. ossa arida audite verbum domini tc Ecce ego imit tam i vos spiritum et iuris Tercio ad sanctificandum imundos quod notat cū dicit sanctus. sicut em dicit spiritus q iurificat ita sanctus qz sanctificat et mūdat. **V**nde sanctus idem est quod mundus post fluminis impe. idest mundans et habundans gratia spiritus sancti iurificat et uitatem dei idest ecclesiam dei et per istud flumen sanctificavit tabernaculum suum altissimus Quarto ad confortandum amorem iter discordes et odiosos qd notat cū dicitur pater. p. n. dicitur eo qz naturaliter diligit nos Jo. xij. Ipse enim pater amat nos si pater et nos filii ei et fratres adiuvem i iter fratres perfecta amica pseuerat Quinto ad saluandum iustos qz notat i eo qz dicitur in nomine meo quod est ihesus et salus interptata In nomine igitur ihesu idest salutis pater misit spiritum ut ostendat qz ad saluandas gentes venit Sexto ad docendum ignaros qd notatur i eo qz dicit Ille vos docebit omnia Circa octauum notandum qz datur siue missus est in primicia ecclesia p oracionem. vnde orantibus apostolis tc i luce iij. orante ihesu descendit spiritus sanctus tc Hoc per verbis dei de uotam et attentam audicionez act. p. ad huc loquente pe. te. tc Tercio per assiduum operacionem qd notat i manuim impositione act. vij. Tunc iponebant manus sup illos tc vñ imposicō manuū signū absolucionem que fit in confessione

De sancto Gordiano
Gordianus a ḡos qz est dogma siue domus et dyam qz est claz qsi clara domus in qua habitabat deus Sicut autem dicit augustinus i libro de

autitate dei bona domus ē pib⁹ membris disposita ampla et luada **H**ic ille scūs fuit pariter dispositus p concordie imitacionem. amplius p caritatem. lucas p veritatem Eymachus ab epy qd est superius i machos qz est pugna quasi pro superius pugnans

Gordianus vicarius iuliani ipatos cum quedam xpianum nomine ianuarium ad sacrificandum compelleret. ad p̄dica cōnem tñ iphus ianuarij ad fidem cum uxore sua noie mariria i lñ. uris conuersus est **Q**uod audies Julianus iussit ianuarium i exilium mitti. Gordianus vero si sacrificare nolle capite truncari Decollatus est igitur beatus Gordianus et corpus ei ad canes p viij. dies proiectum ē **S**; cū omnino remansisset itac tum tandem a familia sua rapit et cū bto Eymacho quē dudum predicatus Julianus occidi fecerat non longe ab urbe miliario fere uno arca annum domini ccc. lx. sepelit

De herenco et achilleo

Pereus interptatur lucas consilium vñ Pereus a nereth qz est lucerna et us festinans. vñ neretus qsi ne idest nequaq̄ reus. Fuit ḡ consilium lucas in vnguis predicatione. Luerna in honesta conuersacione. Festinans in celi seruore Pereus idest neq̄q̄ reus i conscientiae puritate Achilleus ab achi qd est frater meus et Iesu qz est salus quasi fratz saluor passionem euthices uictorinus et maro seruus xp̄i scripsierunt

Nereus et achilleus eunuchi cubicularij Domitilla neptis domini imperatoris fuerunt qsi beat⁹ pe. apostolus baptizavit. Cum ḡ p̄dicta dominilla Aureliano filio consule nupta ēt i gemis et purpureis vestibus tegeretur Nereus et achilleus fidem predicatorum

et virginitatem multipliciter commendauerunt
ostendentes virginitatem deo esse primam. an-
gelis germanam. hoib[us] in natu[r]a vixere viro-
bia. pugnis et calcibus cedi. Deformes
ptus sepius pereveri. Rursus quod vix matris
pia monita sustinebat oportere gradia
conuicia pati mariti Illa autem inter cetera
dixit Hoc patrem meum fuisse zelotipum
et matrem meam ab eo conuicia pluris
ma passam esse Nunquid vir meus talis
futurus est. Cui illi Quoniam quod diu
fuit sponsi uidentur esse benigni sed ma-
riti effecti crudeliter dominantur et aliquas
ancillas preferunt dominabus Omnis
autem sanctitas amissa per penitentiam
reuo cari potest. sola misericordia ad
suum statum reuo cari non potest. Reat enim
per penitentiam expelli potest. Virginis
reuo cari non potest Tunc flavia domi-
cilla credidit et virginitatem vovit et
a sancto clemente velata est Quod spō-
sus eius audiens licentia a domicilla
imperata virginem cum sanctis Herco
et achilleo in pontianam insulam rele-
gavit putans se per hoc posse virginis
appositum immutare Post aliquod tempus
cum ipse ad insulam precesset et multis
muneribus sanctos ut virginis suaderet
induceret huiusmodi penitus respuentes
magis eam in domino confortabant
Quapropter cum ad sacrificia compelleretur
et dicerent se a beato petro apostolo bap-
tizatos nulla ratione posse ydolis ymo-
lare capite celi sunt circa annum domini
Ixxi. quorum corpora iuxta sepulchrum
petronelle positae sunt Alios etiam scilicet
victorinum euticem et maronem quibus
domicilla adhorebat tandem seruos tota
die in suis predijs laborare faciebat Et
vespere cantabrum ad manducandum
eis dabat Tandem euticem cedi iussit
quisque spiritu exalaret Victorinum vero in

aquis fetentibus suffocari Maronem vero
sapienti opprimi iussit Cum autem imavis-
simi petra quam vix Ixx. viri mouere pote-
runt sup eum iactassent. ipse predicatū lapide
in humeros suos accepit et quod si leues pale-
as ad duo miliaria portauit et cum plus
rimi credidissent osularis eum occidi fecit
Petrus h[ab]et aureli. id domicilla de exilio redux
duas virgines Eufrosinam et theodoram
collegas ei ut ei suaderent misit quod
tum domicilla ad fidem ouerit Tunc au-
relianus cum sponsis predictis puellis
et tribus ioculatoribus ad domicillam
venit ut eius nupcas celebraret et ipsas
saltem violenter oppimeret H[ab]et cum domi-
cilla predictos sanctos iuuenes ouertissim
aurelianus Domicillam in thalamu[m] in-
troduxit et ibide mimos canere fecit et ce-
teros secum saltare iussit volens ea per mo-
dum violare H[ab]et cum desiceret mimi in ca-
nendo et ceteri in saltando. ipse tamen per duos
dies non cessauit quodlibet in saltando deficiens
expirauit Euxurius vero frater eius in pe-
nitentia licencia omnes quod crediderat interfecit
in cubiculo ubi predicte virginis moras
bant ignem supposuit que orantes spiritu
emiserunt Quod corpora sancti Cesari
mane illesa reperiens sepeliuit

De sancto pancreto
Pancreta pan qd est totu[m] et g[ra]m
qd est acu[m]. q. totu[m] ato gratu[m]. qz in
hua puericia vel sic d[icitur] in glosario pancre-
tus rapia pancreta flagellu[m] sibiectu[m]. pan-
creta lapis varie colorata. Ipse enim rapuit
pedes capti oxen sibiectu[m] flagellu[m] tormenta
colorata varietate virtutu[m]

Pancreta nobilissima ortu[m] petib[us]
d[icitur] apud frigia et prece et mire or-
bat[ur] et in cura dyomissi patru[m]
fili relictu[m] est Ambrosius Romani ubi largu[m]
habebant patrimoniu[m] redierunt In quod
vico cornelius papa cum fidelibus latitabat

A quo quidem cornelio cum p̄diat⁹ dy
ocleas⁹ et pāca⁹ fidē xp̄i recepissent. tā
dē dyocle⁹ i pace morit⁹ i Pāca⁹ capie⁹
et Cesari presentat⁹ Erat autem pāncrac⁹
q̄si annorum xiiij. Cui dixit dyocle⁹
anus Cesar infantile suadeo tibi ne ma
la morte moriaris quia cū puer sis fas
tale decipis ⁊ quia nobis con pbaris et
karissimi mei filius exististi Rogo te ut
pcedas ab hac v̄sania ut velut filium
meum te habeam Cui pāca⁹ ⁊ si puer
sū corpe. cor tñ gero semile Et vñte do
mini mei ihesu xp̄i terror vester tantum
apud nos ē q̄tum b̄ pictura quaꝝ cer
minus. Dij autem tui quos me hortaris
colere deceptores ⁊ ḡmanaz stupratores
fuerunt qui etiam nec parentib⁹ pepce
runt Qd̄ si hodie seruos tuos tales oꝝ
nosceres p̄tinus occidi iuberet. Tales de
os miror q̄modo colere non erubescis
August⁹ igitur putans se a pueru iuctū
iussit eum in via aureliana decollari. ac
ca annos domini cc. lxxxvij. Cui⁹ cor
pus coauilla senatrix diligent sepeluit
Ad eius sepulchrum ut ait gg. turonien⁹.
Si q̄s falsū uitare voluerit ante q̄d ad
choꝝ cancelli perueniat aut statim a des
mone captus m̄samit. aut cadens i pavis
mentum p̄tinus uitam pdit. Lis non
modica inter duos erat ⁊ iudex reum mi
nime ignorabat. Zelo igitur iusticie iu
dex ductus ambos ad altare sancti pe
deduxit ⁊ ibidem reum iocenciam suaz
quam p̄tendebat iuramento expiare coe
git Rogans aplm ut aliq̄ indicō ondes
ret veritatem Cum autem ille iurasset et
michil malī passus fuisset Iudex eius ma
licie conscius zelo accensus iustiae excla
mavit Semper iste petr⁹ aut nimis mi
sericors est. aut immori defert. Eam⁹ ad
panccum iuuenem ⁊ ab eo requiramus
Cum ḡ venissent ⁊ super tumulum reus

105

turare falso presumpsisset manū inde
trahere non potuit ⁊ idem postmodum
expirauit. vnde usq; hodie a plerisq; ob
seruat⁹ ut super reliq; beati pāncracij
pro arduis iuramentum fiat

Octo de festiuitatib⁹ q̄ ocellis
rūt iter tempus reconciliacōis
quod tempus representat ecclesia a pa
scha usq; ad octauaz pentb. Sequuntur
uidere de festiuitatib⁹ que euemunt m̄ta
tempus pegrinacōms. quod tempus re
presentat ecclesia ab octana p̄tb. usq;
ad aduentum. Principium autem hui⁹
temporis non semp hic incipit sed iuxta
pascalem terminum variatur

Delanito urbano
Vrbanus ab urbamitate dctus
v̄l urbani ab v̄z q̄ est lumen
v̄l ignis ⁊ banal r̄nsio. Fuit enim lumen
per conuersacionē honestam. Ignis p̄ caris
tatem succensam. R̄nsio per doctrinam
Fuit lumen sive lux. q̄z lux est i aspectu
amabilis. i absencia imaterial. In situ
celestis. In actu perutil. Sic ille sanct⁹
fuit amabilis i conuersacionē immaterial
i mundi despectione Celestis i contem
placione. utilis i predicatione

Urbanus calixto pape succedit
Cui⁹ tempore cum fuisset maria
persecutō i xp̄ianis Tandem alec
ander cui⁹ mater Almea xp̄iana erat quā
origen. conuerterat ipium sumpsit Ipa
igitur filii preab⁹ maternis iduxit ut
a persecutō xp̄ianoz cessaret. Vixit
Almachius vrbis pfectus qui beatam
cealias decollauerat i xp̄ianos crudeliter
seuebat Sanc tū igitur urbani dī
ligenter iquiri fecit ⁊ i quodam antro
p̄curante carpasio q̄daꝝ mistro cū eis
p̄sisteris ⁊ eis dyacomibus reptum in
carcerem mitti iussit Post b̄ corā seipſū

addua precepit et q̄ quinq̄ milia homi
num cū sacra lega cecilia i illustribus vi
ris tyburcio i valeriano seduxerat eide
obiecat et thesauros cecile req̄siuit. Cui
v̄ban⁹. vt video pl⁹ te ad sequendū in
sanctos ducat cupiditas q̄ cult⁹ deoz
Thesaurus cecile per manus pauperum
celos concendit Cum igitur sanctum
urbanum cū socijs plumbatis cederent
et ipse nomen domini Elyon inuocaret.
subridens prefec̄tus ait Sapiens uult
iste senex uideri et ideo nunc ignota loq
tur Cum autē supari non possent itez
in carcerem recluduntur Vbi tres tribu
nos ad se videntes cum custode carceris
anolimo sanctus urbanus baptizauit
Audit⁹ igitur q̄ anolimus xpianus
factus esset prefecto sistitur et sacrificare
renuens decollatur. sanctus autem Ur
banus cum socijs ad simulacrum duas
tur Et thura imponere urgetur. Tunc
orāte Urbano simulacrum cedidit et. p̄fij.
sacerdotes qui ignem ministrabant occas
dit Tunc grauissime lamantur et post h̄
ad sacrificandum ducuntur Qui i ipsū
yolum expuentes frontes cruce mume
runt et inuicem dato paas osculo capi
talem sentenciam acceperunt sub alexan
dro qui cepit circa annum domini ce
xx. Sed statim carpasius a demone ar
ripitur i deos suos blasphemans i cib
stianos iniurias magnificans a demone
suffocatur Qd eius uxoris armenia vi
dens cum filia sua lucana i tota familia
a sancto fortunato presbitero baptismata
fuscepit i post hoc sanctorum corpora
honorifice sepelivit

De sancta petronella
Etronella cui⁹ vitam sanctus
marcellus scripsit fuit filia s.
petri apostoli Que cū nimis spēola esset
i ex voluntate patris febribus laboraz

discubentib⁹ apd eū discipul⁹ dixit ad eū
Tyt⁹ Cū om̄es a te sanent īfirmi cur pe
tronella īcere permittis. cui petr⁹ q̄ sic ei
expedit Dext⁹ ne putet impossibilitas sa
mitatis ei⁹ meis homībus excusari. ait
ad illā Surge petronella uoca⁹ et mi
stra nob̄ q̄ statī sanata surrexit i eis mi
strauit Cōplerō aut̄ misterio dixit petr⁹
Petronella redi ad lectū tuū q̄ statī re
dixit et vt pri⁹ febrib⁹ laborare cepit. at
ubi i dei amore cepit ēē pfecta eā pfecte
sanauit Comes igit flaccus ad eā venit
vt ipsa⁹ p̄fē ei⁹ pulchritudinē accipet i
uxore. Cui illa r̄ndit Chi me i uxore;
desideras hube ad me vñgines vñire q̄ me
vñ ad domū. t. debeāt sociare Quas cū
ille paret petronella ieiunij⁹ i orōib⁹ i
sillere cepit et corp⁹ dñi suscipiēs ac in
lecto se reclinas p̄fē ad dñm mig
uit Flacc⁹ delusū se uidēs ad feliculaz so
ciā petronelle se uertit i vt aut sibi nu
beret aut ydol ymolaret p̄cepit Qd cū
illa utqz r̄nueret p̄fect⁹. viij. dieb⁹ sine
abo et potu i carcere eā ēē fecit. ac p̄mo
dū i eculeo torta ocadit. ac ei⁹ corp⁹ i
clo acā p̄iecat Quaz tñ sanct⁹ Richode⁹
eleuās sepeliuit. Vñ a flacco coite R̄i
cho de⁹ accessit et sacrificare renues plū
batis cedidit i tyberi ei⁹ corp⁹ p̄iat s̄ a
nisto ei⁹ clericō leuat et hōrifice sepelitur

De sancto petro exortita
Petrus exortita dum ab archē
mio in carcere detineretur. Et
predicti archemij filia a demone vexat
retur et ob hoc a patre sepius plangere
nur. Dixit ei petrus q̄ si in cristum cres
deret statim sanitatem filia eius recuperet
Cui archemius Miroz qua ratione dñs
tu⁹ filiā meā liberare poterit q̄ te tāta pa
cientē p eo liberare n̄ valz. cui p̄. potens
qdē ē dē⁹ me⁹ eripe me s̄ uult vt p̄ pas
siōeſ trāsitoria pueia⁹ ad gl̄iaz sep̄tnaz

Cui archemius si me cathenarū sup te du
plicante deus tuus te liberauerit et filiam
meam sanauerit p̄tinus in p̄pm credam
Quod cum factum fuisset sanctus petr⁹
candidis vestibus induitus et tenens sig-
num crucis eidem apparuit et ille enī se
pedibus p̄strauit et filia enī sanata ip̄e
cum tota domo sua baptisma suscepit p̄
misit q̄z alijs incāceratis p̄ exirent liberi
quocūq; vellent fieri xp̄ianī m̄ltisq; alijs
credentib; a beato Marcellmo presbitero
baptizantur Quod audiens prefec⁹
omnes incāceratos ad se addua prece-
pit Quos archemius ouocans et man⁹
eoꝝ desculans dixit vt si quis vell; ve-
nire ad martirium veniret irrepidus qđ
si quis nollet abiret illesus. Comperto
autem Iudex qđ marcellim⁹ et petr⁹ eos
baptizassent ipsos accersiuit et eos sep-
tum in carcere reclusit Marcellius qđ
nudus super uicꝝ fractum consernitur
et ei lumen et aqua negatur petr⁹ vero in
alio carcere altissimo et artissimo ab eo
stringitur Angelus autem domini mar-
cellum intuens et soluens ipsum cum
petro in domo archemij restituit et ut vij.
diebus p̄lm confortarent et postea se
Iudia presentarent p̄cepit Cum ḡ pre-
dictus Iudex eos in carcere non muems
set accersitum archemium et sacrificare
nolentem in terra cum uxore sua obrui-
uissit Quod sancti marcellim⁹ et petrus
audientes illuc venerunt et in illa cripta
sanctus marcellim⁹ xp̄iam se p̄tegentib;
bus missas celebravit Dixerunt qz sacerdi-
ci ad incredulos Ecce archemium potuis-
semus liberare et nos abscedere sed neu-
tꝝ voluim⁹ facere Tunc irati gentiles
Archemium gladio necauerunt. O atrē
vero cum filia lapidib; obruerūt Mar-
cellum aut et petr⁹ ad siluam magnas
que nūc candida ppter eorum martirii

vocatur decollatum tēpore dyocledam
qui cepit anno domini cc. lxxxvij. qz
animas vestibus splendididis et geminis
indutis ab angelis in celum deferri. spicu-
lator nomine doroth⁹ uidit. unde et xp̄i
anus effectus est p̄modū i pace quieuit

De primo et feliciano
Primus q̄si summ⁹ et magnus
Felicianus quasi felix an⁹ idest
felix sener. Ille enī dicitur summus huc
magnus dignitate ppter martirij p̄fessi-
onem. potestate ppter miraculorū opacō
nem Sanctitate ppter uite pfectionem
Felicitate ppter gloriosam fruicōnem Ille
autem dicitur seneꝝ non tm̄ ppter tempis
antiq̄tatem. sed etiam ppter reuerentem
dignitatem. ppter sapientiae maturitatem
et ppter morum gravitatem

Prim⁹ et felicianus apud Dy-
ocleianum et marianū a tēplo
rum pontificibus accusant p̄
misi eos sacrificare fecerint nulla a dijs
beneficia obtinere ualebunt Jussu igitur
Imperiorū in carcere recludunt sed ab
angelo soluti Postmodum itez Impera-
toribus presentantur Qui cum i fide fir-
mi persisterent crudeliter lamiani ab ini-
cēm separantur Dicaz p̄ses feliciano
vt huc senectuti consuleret et dijs immo-
laret Cui felicianus Ecce iam lxxx. an-
nos habeo i xx. anni sunt ex quo ve-
ritatem agnou et elegi dñ oiuere qui
me potest de tuis mambus liberare Tūc
iussit p̄ses eum ligari et clausos in ma-
bus et pedibus affigi. eiz dixit tamdiu
sic eris donec nobis consenseris qui dū
leto uultu persisteret eum ibidem torque-
ri iussit et nichil penitus misstrari Post
hoc sanctum p̄num addua fecit eiz dix-
it Ecce frater tuus imperiorū decretis con-
sensit et ob hoc magnus in palacō vene-
ratur. tu ḡ s̄kr age. cui ille Licet dyabolū

filius sis. vix tamen in pte dixisti. quia
frater meus impatoris celestis decreto
consensit Tunc iratus preses iussit faciat
littera eius incendi et plumbum bullies
in os eius infundi cernente feliciano ut
sic terzri posset Ipse autem plumbum
tanquam aquam frigidam suawiter biberet
Tunc preses iratus duos leones ad eos
mitti precepit qui statim ad pedes eorum
se proiecerunt et tanquam agni mansueti co-
ram eis steterunt Rursus ursas crudelis
dimitit et cum leombus mansuescunt
Aderant ad hoc spectaculum plus quam
milia iuxta de quibus quingenti uiri in
dno crediderunt Preses autem sanctos
fecit decollari et eorum corpora camibus et
auibus praecia sed tamen ab his illesa
a christi hysifice sunt septata. Passi sunt au-
tem circa annos dni. cc. lxxxvij.

De sancto barnabo aplo
Barnabas interptae filii venientis
vix filius consolacōmis. aut si-
lius prophete aut filius concludens Qua-
tuor viab⁹ ponit filii propter quatuor mo-
dos filiacōmis ipsius. Dicitur enim filius
in scriptura ratione generacōmis. eruditio
nis. imitacōmis et adoptacionis. Fuit
enī a cristo regeneratus per baptismū
Eruditus per euangelium. est ipsum imita-
tus per martirium et ab ipso adoptatus
per celeste premium et hoc quātū ad se. quā-
tū vero ad alios fuit adueniens. conso-
lans prophetans et concludens Adueniens
discurrendo et predicando ubiq⁹ qđ patet
quia fuit socius pauli Consolans pau-
peres et desolatos. pauperes quibus ele-
mosinam detulit. desolatos quibus ex p-
te apostolor⁹ epistolam destinavit. proph-
etans quia prophetic⁹ spiritu claruit Cōclu-
dens quia magnam multitudinem ī fide
conclusit et adiuavit sicut patet cū mis-
sus fuit ī anthiochiam De his quatuor

actuum p. Erat vir idest virilis quātū
ad p̄num. bonus quātū ad secundum. ple⁹
spiritu. s. quātū ad tertium. et fidelis quātū
ad quartum Eius passionem compilauit
Johannes qui et marcus eius consobri-
nus et maxime a visione ipsius Jo. usq;
fere in finem quam beda de greco in lati-
num creditur transtulisse

Barnabas levites cyprus gene-
re unus de Ixij. discipulis domi-
ab hystoria actuum in multis
extollitur et laudatur. Fuit namq⁹ opti-
me informatus et ordinatus et hoc quātū
ad se et quātū ad deum. et quātū ad p̄xi-
mum Quantum ad se ordinatus extitit
secundum tres vires sc̄z Racionabilem cons-
cupiscibilem et irascibilez. Habuit nam-
que racionabilem illustratam lumine
cognitionis. unde dicitur actuum. xij.
Erat autem in ecclesia que erat anthio-
chie p̄phe et doctores in quibus Barna-
bas et symon et cedro habuit concu-
piscibilem purgatam mundane affectu-
onis. unde dicitur actuum. xij. p̄ Joseph
qui cognominatus est barnabas cū ha-
beret agn⁹ vendidit illum et attulit pres-
ciū et posuit ad pedes aplorum ubi dicit
glosa Delituēdū pbat qđ tagere deuis-
tat et doc⁹ calcādū ēē aux⁹ qđ subdit ḡssib⁹
aplor⁹ Tercō hūit irascib⁹z roboratam
magnitudine pbitatis et h̄ vix virilis ag-
gredieō ardua. p̄seuerāt agēdo fortia
vix ostant sustinendo aduersa. virilit ag-
gredieō ardua sic p̄z ī h̄ q̄ illā maxīaz
anthiochia ad duertendum accepit sicut
etiam p̄z acc̄tuū. ix qz cum post oueri-
tionē paulus Iēsoliāz veniss; et disci-
pulis se iungere vellet et omnes eū tag-
lupū agni fugerent barnabas ipsū au-
daer apprehendit et ad apostolos duxit
perseueranter operando fortia quia cor-
pus suum maceravit et leuius affligit

Vnde dicitur actuū. xiij. de barna. et qui
busdām alijs ministrantibz aut illis do
mmo ieiun. anubz tē. Constanter suffe
rendo aduersa. sicut apli p̄hibent ei tē
momum dicentes. Cum karissimis no
stris Barnaba i paulo hominibz q̄ tra
diderunt animas suas p nomie domini
nostrī ihesu xp̄i. Sedō fuit ordinatus
q̄tum ad deum. deferendo dei auctoritatis
maiestati. et bontati. Auctoritati q̄ p̄
ex hoc q̄ officium predicationis sibi nō
usurpauit. sed hoc ex auctoritate dei ac
pe voluit sicut haberur actuū. xiij. Dixit
spiritus sanctus segregate michi barna.
et saulum in opus ad quod assūpsi eos
Sedō dei maiestati. Cum em̄ sicut ha
beatur actuū xiij. Maiestatem diuinam
sibi quidā vellent attribuere i ei tanq̄
deo hostias īmolare vocantis eum ioz
uem tanq̄ p̄iorem et paulum mercuri
um tanq̄ prudentem i eloquētem. conti
nuo barna. i paulus consciens tumas
clamauerunt. Viri quid facitis. Et nos
mortales sum⁹ similes vobis anūci an
tes vobis ab hijs vāmis conueriti ad de
um viuū Tercō dei bontati. Nam sicut ha
beatur actuū. xv. cum bontati gracie dei
qua gratis et non ex lege sum⁹ saluati
quidam conuersi de Iudeis artare et di
minure vellent assērētes h̄ sū ecclisiōe
neq̄ sufficere Paulus i barna. cōtra
eos viriliter restittrunt et solam bontati
gracie dei sine lege sufficere ostender
ant. Insup et q̄stionem ad aplos detu
lerunt et contra illoram erōres aplos
ep̄lis impetraverunt. Tercō fuit optime
ordinat⁹ q̄tum ad p̄ximū. quia ḡgez
suū p̄auit verbo. beneficō et exemplo. ver
bo quia verbum dei solitate euāgelizauē
Vnde dicit actuū. xv. Paul⁹ i barna.
Memorabantur antiochiae docentes i
euāgelizantes cū alijs plib⁹ verbū

domini. Hoc etiā p̄s per illam maximam
m̄latitudinem quam antiochiae cōuertit
adeo ut in primo vocarentur discipuli
xp̄iani. Sedō exemplo q̄ vita sua fuit
omnibus speculum sanctitatis et exemplar
religionis. Fuit enī in omni opere
suo virilis i religiosus et strenu⁹. om
niū morum bontate conspicuus omni
gracia spiritus sancti plenus i omni v
tute et fide preclarus. De hijs quatuor
habetur actuū. xv. Misericordia barna. an
thiochiam et sequitur. Mortabatur om
nes p̄posito cordis permanere in domino
quia erat vir bonus. plen⁹ spiritu. s. et
fide Tercō beneficō i hoc duplicitr. Est
enī duplex beneficium siue elemosina
sc̄ temporak̄ q̄ consistit i necessariorum
suministracōe. et spirituak̄ q̄ consistit in
offense dimissione. primam habuit bt⁹
barna. quando elemosinam qui erāt ihe
rusalē fratribz detulit. Nam sicut dicitur
actuū xi. cū facta esset famē maxima sū
claudio s̄m q̄ p̄beauerat. Agab⁹ disci
pul⁹ put quisq̄ habebat p̄fuerunt in
ministeriū mittere habitantibz in Judea
fratribz. Qđ i fecerunt mittentes ad semi
oream p̄ m̄m̄ barna i pauli. Secūdaz
q̄ Johām̄ q̄ cognoscabatur marcus offe
sam dimisit. Cum em̄ predictus disci
pul⁹ barnabam et saulū reliq̄set. Redeun
ti tñ et penitenti Barnabas idulit i itez
in discipulm resumpsit. Paul⁹ autē ip̄hū
itez assūmēre i discipulum renuit. i iō
miter eos se pacō facta fuit. Ut ergz em̄ ex
pia causa et intencōne fecit. Nam q̄ bar
nabas ip̄hū assūpsit h̄ fecit ex d̄lcedie mi
sericordie. Qđ autem paul⁹ ipsum assu
mēre n̄oluit hoc fecit ex feruoris rectitu
dine. Nam sicut ibidem dicit glosa act.
xv. Quoniam in frontis facie se constitu
ens nimis tepidus steterat merito ipsum
paulus abiecat ne illuis. q. contagione

vires aliorū corrumpe[n]t Illa autem se
paracō non est facta ex omocōne vicij
sed ex istinc[ti] spiritus sancti ut scilicet
ab initio separentur et pluribus pre-
dicarent sicut et postmodum factum est
Nam cum esset barnabas i p[ro]p[ter]e omni au-
tate predicto Jo[hn] euis consobrino ubi
quidam splendidus in uisu apparuit di-
cens Jo[hn] constans esto quia amodo nō
Johānes sed excelsus vocaberis Quod
cum ille Barnabe retulisset Respondit ei
Cave diligenter ne cuiq[ue] quod uidisti
reueles Nam et michi similiter domin⁹
hac nocte apparuit dicens Constans
elto Barnaba quia eterna premia per-
cipies eo q[uod] gentez tuā reliquisti et aīaz
tuam pro meo nomine tradidisti Cum
ergo paulus i Barnabas diu in anthro-
ochia predicassent Angel⁹ quoque do-
mini paulo apparuit dicens festina ve-
mire iherusalem quia quidam fratres
aduentum tuum prestolantur ibidem
Cum ergo Barnabas cyprum vellat p[er]-
gere et parentes suos misere Paulus
autem iherusalem p[er]are vellat sancto
sic instigante spiritu ab initio discesser-
unt Deinde cum paulus barnabe quod
sibi dixerat angelus idicasset Respondit
Barnabas fiat uoluntas domini Nunc
autem cyprum vado et ibidem vitam finies
te amplius non uidebo Et cum flens ei⁹
pedibus se humiliiter volutaret compas-
ciens ei paulus dixit Noli flere quia sic
domini est voluntas Nam i michi do-
miuus i hac nocte apparuit dicens Ne
prohibeas Barnabam ire cyprū quia
multos ibidem illuminabit et martirū
consumabit Pergens igitur Barnabas
cyprum cum Johanne euāgeliū sancti
Mathei secum detulit et super infirmos
ponens multos dei uirtute sanauit Cum
autem de cypro exissent iuenerunt eliam

magū quē paul⁹ luīc oculorū ad t[er]pus
privauerat q[uod] eis restitit et paphū intras-
re prohibuit Die igit[ur] q[uod]dāz uidit barna-
bois i mulieres nudas curvantes et sc̄z
sua festa agentes Unū indignatus tēplo
maledixit et subito ps eius corruiens mul-
tos oppressit Tandem salaminam deues-
mt i ibidem predictus magus sedicoēs
non modicā excauavit Comprehedentes
igitur iudei Barnabam multis affec[t]ū
inturijs trahebant i iudici ciuitatis pu-
niendum tradere festinabant Comperto
autem q[uod] Eusebius vir magnus i potes-
te genere Heronis illuc aduenisset timu-
erunt Iudei ne ipsum de mambus eoz
eriperet et sic liberum abire permetteret
Ligantes igitur funem i collo eius ex-
portam eum traxerunt i ibidem eum p[er]
nō obusserunt demiq[ue] nec sic imp[er]ij iudei
saciati ossa eius i quodam vase plumbos
recluserunt i mare eadem p[er] capitare vo-
lentes Johānes autē discipulus eius cu[m]
duobi alijs de nocte cōfurgēs ea rapuit
i quādāz cripta occulte sepeluit Que
ibidem ut ait Sigbertus usq[ue] ad tēpa
Zenōis i imperoris i Gelasij pape i usq[ue]
ad annum domini d[icitu]r latuerunt H[ab]et
doroteus sic ait Barnabas i Roma cel-
lum p[er]mum p[re]dicauit ep[iscop]s Mediolan⁹ fact⁹

D[e] sancto Vito et modesto
Vitus dicitur a uita distingue[n]t
autē Augusti i libro de ciuita-
te dei triplex gen⁹ uite sc̄z actuofū q[uod] p[er]
tinet ad uitā actiāz. ociosū q[uod] p[er]tinet ad
ociū spūale vite st̄eplatice et ex veroq[ue]
cōpositū Et istud triplex gen⁹ uite fuit i
eo v[er]o vit⁹ q[uod] si uitus idest uirtuos⁹ mode-
st⁹ q[uod] si st̄as i medio h[ab]et i medio v[er]titatis.
quamlib[et] enī v[er]itate tāq[ue] mediū circum-
stant duo inicia tāq[ue] extrema Nam ex-
trema prudencie sūt dolositas et fatuitas

Exrema tēpācie desideriorū carnalium adimplecō et omīmoda sui afflictō. Ex trēa fortitudis. pusillaitas et temeritas. Extrema iusticie crudelitas et remissio.

Vitus puer egyptius et fidelis an nōrum. vij. in sicilia martirium passus est. **D**ic a patre crebro verberatur ex eo q̄ ydola contēpnebat nec ipsa adorare volebat. **R**ō audiens valerianus prefec̄tus puez accersiuit et sa crificare nolentem fustib⁹ cedi iussit. Brachia au tem verberant̄ ciū et manus pfecti statim aruerūt. clamauitq; pfect⁹. ve michi q̄ manum amisi. **C**ui vitus Alcedant dīj tuī et te sanent si possunt. **C**ui ille Plūqd et tu facere vales hoc. **C**ui vitus In no mme domī mei valeo statimq; pro eo orauit et sanitatez sibi obtinuit. **D**ixitq; pfect⁹ pater corripe puez tuū ne ma le pereat. **T**ūc eum in domum ducens diuersis musicoz generib⁹ et puellaz su sibi aliazz deliciarum generib⁹ imutare animum pueri satagebat. **C**um aut eum in thalamū inclusisset mirabilis odoris fragrancia inde exīst que patrem et totam familiaz mimio odore pfudit. **A**spiciensq; pater p hostium uidit. vij. angelos arc ca infantem stantes. **D**ixitq; dīj venerūt in domum meam. **S**tatiq; cecatus ē ad cui⁹ clamorem tota ciuitas lucana con mota est ita vt valerian⁹ accurseret et qđ sibi accidisset interrogavit. **C**ui ille Deos widi igneos et uultū eoz ferre non petui. **A**d tēplum igitur iouis de duicit et pro recuperacōne luminis tau rum cū cornibus aureis pollicetur. **B**z cū michil proficeret filiū p sua sanaci one rogauit et lumen suis preab⁹ recu paut. **C**ū aut nec sic crederet sed pcam filiū occidere cogitatet. angelus domini modesto pedagogo eius apparuit et vt